



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
(Following Upgradation of Ranchi College, Ranchi, under RUSA Programme, Component-I)
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/67/22

Date: 20/05/2022

NOTICE FOR STUDENTS

All the students are hereby informed that as per the orders received from the Government of Jharkhand vide letter no. DD No. Co 14-15/2018-NMCG Dated 30.03.2022 regarding National Mission for Clean Ganga (NMCG) under the scheme 'Namami Gange Programme' an Online Ganga Quiz "Ganga Quest – 2022" will be held and all the students above the age of 10 years can participate by registering themselves through the given link:

Link for registration and participation : <http://www.clap4ganga.com>

Steps for Registration (Video Link) : <https://youtu.be/zNLHLRepdYQ>

The online Ganga Quiz started on 07.04.2022 (World Health Day) and will be ending on 22.05.2022 (International Day for Bio Diversity). The result for the online Quiz will be declared on 05.06.2022 (World Environment Day). Attractive prizes will be given to the winners and the Institute with maximum participation will also be awarded.

Therefore, all the students are hereby requested to register and participate in this mission and make it a grand success. Also, the motive of this programme is to create awareness among all so that maximum people can understand the importance of protection and sensitization of National river Ganga.

Note: All the Head of Department/Directors/coordinators of conventional/self-financing and vocational courses are kindly requested to motivate the students of their respective departments so as to ensure maximum participation. **The last date for registration is 22.06.2022.**

How the Quiz will be conducted (Video Link) :

https://www.youtube.com/watch?v=N91EpML_BDs

<https://www.youtube.com/watch?v=GGwpcJtqTOI>,

<https://www.youtube.com/watch?v=eXYQPW6iMO0>

(Ashish Gupta)
CoE, DSPMU, Ranchi

Address: Morabadi, P.O. - Ranchi University, Ranchi - 834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY

(Following Upgradation of Ranchi College, Ranchi, under RUSA Programme, Component-I)
Ranchi, Jharkhand.

OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/67/22

Date: 20/05/2022

छात्रों के लिए सूचना

समस्त विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि झारखण्ड सरकार से प्राप्त आदेशानुसार पत्र क्रमांक. डीडी नंबर कंपनी 14-15/2018-एनएमसीजी दिनांक 30.03.2022 योजना 'नमामि गंगे कार्यक्रम' के तहत स्वच्छ गंगा के लिए राष्ट्रीय मिशन (एनएमसीजी) के संबंध में एक ऑनलाइन ज्ञान प्रश्नोत्तरी "गंगा क्वेस्ट - 2022" आयोजित किया जाएगा और सभी छात्र दिए गए लिंक के माध्यम से अपना पंजीकरण कराकर भाग ले सकते हैं:

Link for registration and participation : <http://www.clap4ganga.com>

Steps for Registration (Video Link) : <https://youtu.be/zNLHLRepdYQ>

ऑनलाइन गंगा प्रश्नोत्तरी 07.04.2022 (विश्व स्वास्थ्य दिवस) को शुरू हुई और 22.05.2022 (जैव विविधता के लिए अंतर्राष्ट्रीय दिवस) पर समाप्त होगी। ऑनलाइन प्रश्नोत्तरी का परिणाम 05.06.2022 (विश्व पर्यावरण दिवस) को घोषित किया जाएगा। विजेताओं को आकर्षक पुरस्कार दिए जाएंगे और अधिकतम भागीदारी वाले संस्थान को भी सम्मानित किया जाएगा।

अतः सभी विद्यार्थियों से अनुरोध है कि पंजीकरण कराकर इस मिशन में भाग लेकर इसे सफल बनाएं। साथ ही इस कार्यक्रम का मकसद सभी के बीच जागरूकता पैदा करना है ताकि ज्यादा से ज्यादा लोग राष्ट्रीय गंगा के संरक्षण और संवेदीकरण के महत्व को समझ सकें।

नोट: सभी विभागाध्यक्षों/निदेशकों/पारंपरिक/स्व-वित्तपोषित और व्यावसायिक पाठ्यक्रमों के समन्वयकों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित विभागों के छात्रों को प्रेरित करें ताकि अधिकतम भागीदारी सुनिश्चित की जा सके। पंजीकरण की अंतिम तिथि 22.05.2022 है।

How the Quiz will be conducted (Video Link) :

https://www.youtube.com/watch?v=N91EpML_BDs

<https://www.youtube.com/watch?v=GGwpcJtqTOI>,

<https://www.youtube.com/watch?v=eXYQPW6iMO0>

(Ashish Gupta)
CoE, DSPMU, Ranchi

Address: Morabadi, P.O. - Ranchi University, Ranchi - 834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in